
UCHWAŁA NR XXXVI/308/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 

 w sprawie ustanowienia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

 Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 §1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy ustala 

sie zryczałtowaną dietę w wysokości: 

      1) 400 złotych miesięcznie – dla sołtysów w sołectwach do 100 mieszkańców; 

      2) 500 złotych miesięcznie – dla sołtysów w sołectwach powyżej 100 do 300   

mieszkańców; 

      3) 600 złotych miesięcznie – dla sołtysów w sołectwach powyżej 300 mieszkańców. 

  

 §2. W ramach diety, o której mowa w §1 uchwały przewodniczący organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej gminy zobowiązany jest do: 

1) dostarczania korespondencji urzędowej, w tym podatkowej dla mieszkańców swojego 

sołectwa, 

2) uczestnictwa w sesjach Rady Miejskiej, 

3) uczestnictwa w posiedzeniach Komisji Rady, w przypadku otrzymania zaproszenia do 

uczestnictwa w jej obradach, 

4) uczestnictwa w naradach sołtysów, organizowanych przez Burmistrza Bobolic 

5) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich, 

6) nadzorowania zadań wykonywanych przez gminę w sołectwie. 

 

 §3. 1. Dieta, o której mowa w §1 uchwały będzie obniżona za nieobecność 

nieusprawiedliwioną: 

1) o 20% w spotkaniach sołtysów organizowanych przez Burmistrza Bobolic, 

2) o 50% w przypadku nieobecności na sesji Rady Miejskiej. 

 

       2. Podstawą wypłaty diety jest podpis sołtysa na liście obecności.  

 

       3. W przypadku łączenia funkcji sołtysa i funkcji radnego Rady Miejskiej  

w Bobolicach przysługuje dieta łączna. 

 

§4. Traci moc uchwała Nr III/32/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 

2018 roku w sprawie ustanowienia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.  

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia 

zasady na podstawie, których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji 

publicznych.  

W związku z dużą ilością obowiązków sołtysów postuluje się o ustanowienie diet wg 

ilości mieszkańców poszczególnych sołectw.  

Na terenie Gminy Bobolice funkcjonuje 20 sołectw, dotychczasowa dieta sołtysa 

wynosiła 400 zł bez względu na ilość mieszkańców danego sołectwa.  

Na rok 2022 planowane jest ustalenie diet dla sołtysów w podziale na 3 grupy: 

* I grupa do 100 mieszkańców 400 zł tj.: 

1) Górawino 

2) Jatynia 

3) Ubiedrze 

 * II grupa powyżej 100 do 300 mieszkańców 500 zł tj.: 

  1) Łozice 

  2) Radwanki  

  3) Nowe Łozice 

  4) Chociwle 

  5) Chlebowo 

  6) Krępa 

  7) Stare Borne 

  8)Dobrociechy 

  9) Gozd 

  10) Głodowa 

*III grupa powyżej 300 mieszkańców 600 zł tj.: 

  1) Porost 

  2) Chmielno 

  3) Świelino 

  4) Dargiń 

  5) Drzewiany 

  6) Kurowo 

  7) Kłanino 

 

 


